АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024                                с. Большой Улуй

                     № 118
О внесении изменений в постановление администрации

Большеулуйского сельсовета от 22.11.2024 № 101
«Об утверждении муниципальной программы
«Содержание и сохранение жилищного фонда Большеулуйского
сельсовета» на 2025 год и плановый период 2026-2028 годов»
На основании бюджета Большеулуйского сельсовета на  2025 год и плановый период 2026–2027 годов, утвержденного решением Большеулуйского сельского Совета депутатов от 20.12.2024 № 279,   руководствуясь статьями 26,  29 и 32 Устава Большеулуйского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Большеулуйского сельсовета от 22.11.2024 № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и сохранение жилищного фонда Большеулуйского сельсовета» на 2025 год и плановый период 2026-2028годов» (далее – Постановление):
1.1.Пункт 3 Постановления дополнить абзацем  восьмым следующего содержания:

«- № 115 от 24.12.2024 «О внесении изменений в постановление администрации Большеулуйского сельсовета от 13.11.2023 № 118 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства на территории Большеулуйского сельсовета» на 2024 год и плановый период 2025-2027 годов».
1.2.  Внести изменения в приложение № 1 к постановлению:

1.2.1.  В паспорте муниципальной программы:
1) в разделе «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы»:
- цифру «17838,0» изменить на «14068,0», цифру «4678,0» изменить на «4808,0»,  цифры «3840,0» изменить на «2440,0».

1.2.2. В тексте муниципальной программы:
1) в пункте 7.1. раздела 7 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы»:
- цифру «17838,0» изменить на «14068,0», цифру «4678,0» изменить на «4808,0»,  цифры «3840,0» изменить на «2440,0».
1.2.3 Приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 соответственно к настоящему постановлению.
1.2.4 В приложении 3 к муниципальной программе:

1) в разделе Паспорта «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»:

 - цифру «14828,0» изменить на «11828,0», цифры «3040,0» изменить на «2040,0».
1.2.5 В приложении 4 к муниципальной программе:

1) раздел Паспорта «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования отдельного мероприятия составит 1650,0 тыс.рублей за счет средств бюджета Большеулуйского сельсовета, в том числе в разбивке по годам:

            - в 2024 году – 450,0 тыс.рублей;

            - в 2025 году – 300,0 тыс.рублей;

            - в 2026 году – 300,0 тыс.рублей;

            - в 2027 году – 300,0 тыс.рублей;

            - в 2028 году – 300,0 тыс.рублей.».
1.2.6 В приложении 5 к муниципальной программе:

1) раздел Паспорта «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»:

- цифру «560,0» изменить на «590,0», цифру «160,0» изменить на «190,0».

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 и полежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Большеулуйского сельсовета                                        И.Н. Арахланова

	Приложение № 1 к постановлению от 24.12.2024 № 118

	Приложение № 1

	к муниципальной программе "Содержание и сохранение жилищного фонда

	 Большеулуйского сельсовета" на 2025 год и плановый период 2026 - 2028 годов"

	Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус        (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

	тыс.руб.

	ГРБС
	Рз
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансо-вый год
	текущий финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	третий год планового периода
	Итого на период

	Пр

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Муниципальная программа
	 «Содержание и сохранение жилищного фонда Большеулуйского сельсовета»
	всего расходные обязательства по программе
	807
	Х
	Х
	Х
	4808,0
	1940,00
	2440,0
	2440,0
	2440,0
	14068,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	Х
	0300000000
	Х
	4808,0
	1940,00
	2440,0
	2440,0
	2440,0
	14068,0

	Мероприятие 1 Программы
	Содержание и сохранение жилищного фонда Большеулуйского сельсовета
	всего расходные обязательства

	4168,00
	1540,00
	2040,00
	2040,00
	2040,00
	11828,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0501
	0310083110
	244
	4168,00
	1540,00
	2040,00
	2040,00
	2040,00
	11828,00

	в том числе:

	1.1.
	Содержание и проведение ремонта в многоквартирных домах
	всего расходные обязательства

	376,0
	400,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1676,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0501
	0310083110
	244
	376,0
	400,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1676,0

	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Проведение ремонта в муниципальном жилом фонде Большеулуйского сельсовета в порядке очередности
	всего расходные обязательства

	1552,0
	1000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	4052,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0501
	0310083110
	244
	1552,0
	1000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	4052,0

	Х
	Х
	Х

	1.3.
	Дезинфекция жилых домов
	всего расходные обязательства

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0501
	0310083110
	244
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	Х
	Х
	Х

	1.4.
	Отчисления на капитальный ремонт многоквартирных жилых домов
	всего расходные обязательства

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0501
	0310083110
	244
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	Х
	Х
	Х

	1.5.
	Увеличение площади муниципального жилого фонда
	всего расходные обязательства

	2000,0
	0,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	5000,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0501
	0310083110
	412
	2000,0
	0,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	5000,0

	Х
	Х
	Х

	1.6.
	Снос ветхих и аварийных домов
	всего расходные обязательства

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0501
	0310083110
	244
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	Х
	Х
	Х

	1.7.
	Приобретение стройматериалов для ремонта муниципального жилого фонда
	всего расходные обязательства

	100,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	400,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0501
	0310083110
	244
	100,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	400,0

	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 2 Программы
	Мероприятия, связанные с оказанием населению услуг бани
	всего расходные обязательства

	450,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1650,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0502
	0320083140
	811
	450,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1650,0

	Х
	Х
	Х

	в том числе:

	2.1.
	Обеспечение возмещения недополученных доходов организаций в связи с оказанием населению услуг бани по социально-ориентированным ценам
	всего расходные обязательства

	0,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1200,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0502
	0320083140
	811
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1200,0

	Х
	Х
	Х

	2.2.
	Модернизация банно-прачечного комбината
	всего расходные обязательства

	450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	450,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0502
	0320083150
	244
	450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	450,0

	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 3 Программы
	Выполнение проектных и кадастровых работ, госэкспертиза, оценка
	всего расходные обязательства

	190,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	590,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация                    Б-Улуйского сельсовета
	807
	0502
	0320083150
	244
	190,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	590,0

	Х
	Х
	Х

	Приложение № 2 к постановлению от 24.12.2024 № 118

	Приложение № 2

	к муниципальной программе "Содержание и сохранение жилищного фонда

	 Большеулуйского сельсовета" на 2025 год и плановый период 2026-2028 годов"

	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Большеулуйского сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов

	(тыс. руб.), годы

	Отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	третий год планового периода
	Итого на период

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Муниципальная программа
	 «Содержание и сохранение жилищного фонда Большеулуйского сельсовета»
	Всего
	4808,0
	1940,0
	2440,0
	2440,0
	2440,0
	14068,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет Большеулуйского сельсовета
	4808,0
	1940,0
	2440,0
	2440,0
	2440,0
	14068,0

	юридические лица

	Мероприятие 1 Программы
	"Содержание и сохранение жилищного фонда Большеулуйского сельсовета"
	Всего
	4168,0
	1540,0
	2040,0
	2040,0
	2040,0
	11828,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет Большеулуйского сельсовета
	4168,0
	1540,0
	2040,0
	2040,0
	2040,0
	11828,0

	юридические лица

	Мероприятие 2 Программы
	"Мероприятия, связанные с оказанием населению услуг бани"
	Всего
	450,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1650,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет Большеулуйского сельсовета
	450,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1650,0

	юридические лица

	Мероприятие 3 Программы
	"Выполнение проектных и кадастровых работ, госэкспертиза, оценка"
	Всего
	190,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	590,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет Большеулуйского сельсовета
	190,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	590,0

	юридические лица